Itaque Patres quo feruidiores adolescentes in officio continent, nihil habe-  
bant eius auctoritate potentius. Nec minori statim in Societate venerationi fuit. Vita irreprehensibilis.

ad eò ut iussi aliquando Tyrone Nouellariae publicè effari, si quid emendandum

in Iosepho notaissent; nihil planè quisquam protulerit: cùm tamen ad eò sagax,

ac delicatus in hoc genere Novitiorum sensus sit. Quin etiam affirmabant priua-  
tis sermonibus, ne per imprudentiam quidem ipsorum iudicio, excidisse vñquam

Iosepho verbum, quod vel minus religiosum, vel otiosum vocari posset. Ab Ty-  
rocinio traductus ad studia literarum Parmam, sensim intabescens, tertiodeci-

mo tandem mense consumptus est, nunquam languore ad virtutem operosam  
languidior factus. Obedientiam, præsertim eam, quæ prudentissima quadam

Obedientia singularis.

basse narretur. Antequam Parmam ab Tyrocinio discederet, ad Patrem Recto-

rem præmisit epistolam in hanc sententiam. Parmam miror ex obedientia: ro-

go, Pater sic excipias me, sic tristes, quasi mente immunitum: neque aliam mei Rectorem.

curam suscipias, quam ut contra voluntatis meæ appetitiones cunctis in rebus

tendens, ad memet peruvincendum assidue exerceas. Sub mortem roganti Socio,

vt aliquod monitum sibi relinqueret; duo commendauit: primum, nullum ut Monita saluta-

dium sine Christi Domini Passionis memoria labi sineret: deinde obedientiam ria petenti da-

vincè amaret: addens, experimento se didicisse hanc viam esse, qua homo di-

vina prouidentiæ singulares effectus sentiret. Inter morbi initia interrogatus,

num crederet sibi natale solum fore salubrius; nequaquam se tam valerudinem passionis Chri-

optate respondit, quam inter Fratres, Patresque amantissimos spiritum ultimum in memoriam commendat.

exhalare. Indè ab studiorum occupatione ad corporis labores translatus, Cœ-

naculoque apparando appositus, id non tanquam pro aberratione à grauiore Mauult mori

opere suscepit, egitque molliter; sed planè tanquam opus Dei, cui in eius famu- inter Socios,

lis seruiebat: non cetera modò diligentissime procurans; sed angulos omnes, & quam natale fo-

subter ipsa subfella cuncta diligenter rimans, ne quicquam fordium, vel aranea-

rum è telis resideret. Quæ mihi, & id genus sèpè in hoc opere persequenti, Ab studijs ad

subiit interdum vereri, ne ego, resque ipse risu sint mortalium quibusdam manualia transla-

grandia quedam, quæ stupet vulgus in profanis historijs, eueriones Regnorum, laus accuratè

excisa Oppida, oppleta classibus maria, constrata cadaveribus arua, erroris flu-

mina legere assuetis. Sed veri astimatores è Christi, non è Mundi disciplina,

quam grandia in illis sublimibus narrationibus scelerâ, tanta in his minutis actio-

nibus decora vera laudis agnoscunt. Eóque me minus piget, infinita prætereun-

tem hæc interdum aspergere; quod ne profani quidem judices minus in subtili-

simis operibus, quam in vastis molibus eximiorum artificum laudes magnificant.

Ergo, vt cœpta persequar, plenus Deo adolescentis non tantum suum in ministerio

pensum sedulus persoluebat; sed etiam Fratrum præueniebat officia, quanquam

præ imbecillitate vix sustineret se, quicquid erat laboriosum sibi præripiens. È-

adem constanti caritate in morbo grauiore, quoad aliquid virum superfuit, præ-

ripuit Infirmario labores, ipse sibi furtim ministrans, cum vultus serenitate per-

petua, indice animi in afflito corpusculo vigorem integrum conseruantis. Vbi

verò extenuatis viribus afflictus lecto est; ne tum quidem caritatem, aut genus

vulum religiosæ virtutis remisit. Adeuntes ad se consolandum Fratres; si quan-

In Christi dis-  
ciplina minuta  
magna censem-  
da.

Aliorum labo-  
res subleuat.

172

- 28 do purus, ac serenus dies esset, rogabat, vt in hortum ad respirandum conce-  
derent: pusillum illud laxamenti iſtorum fore sibi solatio suo longè iucundius.  
Ad eum adun-  
tes ex caritate Paupertatis verò studium ita retinuit; vt tam diurno in morbo nihil in cubicu-  
lo, quo vtebatur, esse voluerit ex ijs, quæ solent adhiberi ad leuandos, hilaran-  
dosque egrotos: non mala punica, aut medica; non bellaria. Et quanquam  
dimittit.
- 29 Paupertatis  
studium.
- 30 Innocentia  
can. doc.
- 31 Confessarij de-  
cadem telumo-  
num.
- 32 Virtutes cunctæ  
in eo congeitæ.
- 33 Eius fiducia in  
Iolo Christi au-  
tu.
- 34 De sui aestima-  
tione in extre-  
mis à Diabolo  
tentatur.
- 35 Valide resistit.
- 36 Mori cupit. S.  
Io. Baptista die,  
& obire.
- 37 Missiones ad  
Maronitas Mō-  
tis Libani.
- 38 Montis Libani  
occasu Solis aestino in exortum hybernum longo tractu excurrit, inhospitali-  
tus, atque fe-  
rime cacumine, proper nitium perennitatem. Molliora iuga, & sedes hominum  
patiuntur, & cultum. Est vbi ardua, & axis aspera terga montis solers necessi-
- 155
- do purus, ac serenus dies esset, rogabat, vt in hortum ad respirandum conce-  
derent: pusillum illud laxamenti iſtorum fore sibi solatio suo longè iucundius.  
Paupertatis verò studium ita retinuit; vt tam diurno in morbo nihil in cubicu-  
lo, quo vtebatur, esse voluerit ex ijs, quæ solent adhiberi ad leuandos, hilaran-  
dosque egrotos: non mala punica, aut medica; non bellaria. Et quanquam  
rogatus à Rectore, vt indicaret si cuius rei appetentiā tangeretur; nihil tamen  
vnquam petiuerit. Imò, cùm iam per imbecillitatem non valens carnes mandere,  
iuberetur eas, vt fit, in succum tundendo solutas exsorbere; ne id feret cum  
lacrimis institit deprecari, pane ac vino se affatim contentum dicens. Porrò in-  
nocentia quanta fuerit, indē æstimetur, quēd etiam in scriptioribus, quas Rhe-  
toricę studiosus condebat, verba quasi trutinā examinabat, vt congruerent re-  
bus, non studio artis, sed religione conscientia: ne in speciem mendacij transfi-  
rent, si supra, vel infra materiam essent. Qua trutina in rebus alijs attente vtens,  
raro ad Confessarium noxam, cui sacramentalis absolutio ritè posset impendi,  
referebat. Quin Pater Marius Sardus, cui confitebatur, & ipse virtutis eximia  
dixit nunquam se, tredecim spatio mensum (tandiu enim audierat) existimasse  
ab eo oblaram idoneam absolutioni materiam. Alius item vir grauis amplius elo-  
gium protulit. Quamvis Diuus Gregorius diceret, non solere Deum cunctas  
virtutes in unum conferre; videri tamen sibi hac liberalitate cum Iosepho vsum.  
Ergo his ornamentis cognitis moribundo Fratres magna se commendabant fidu-  
cia, vt cum in Cælum venisset, memor iſtorum esset: atque alij alia committie-  
bant. Vbi Confessarius, ne Satan ingerenda adolescenti suorum meritorum  
fiducia rimam inueniret: Hi Fratres, inquit, pro sua hac bonitate differunt:  
mi Ioseph, conferuare humilitatem memento. Quam ad vocem statim ille,  
coniunctis ante pectus manibus, subiecit: Pater, præter illum preciosissimum  
sanguinem, nihil mihi spei est. Idque eo gestu, ea vocis, ac totius oris figura  
dixit; vt lacrimas Confessario plurimas excusserit: nec postea ferè posset sine la-  
crimis recordari. Cūm mentio incidisset de Sacerdote, qui post diuturnos labo-  
res in Societate vitam finierat, quidam ad Iosephum conuersus: Multis ille,  
inquit, non paucorum annorum laboribus Cælo vim intulit, & expugnauit: sed  
tu, mi Ioseph, parum admodum hac ætate facere potuisti: cui ille statim solitus  
in lacrimas respondet: Et hi mei Fratres tam securum Cæli aditum mihi spon-  
dent. Non desuit tamen Diabolus, quin supremo tempore conaretur ad ma-  
gnam de sua sanctitate opinionem impellere: cui tanta vi humillimus Dei famulus  
restitit; vt in ingentem clamorem eruperit: quo exciti Fratres, cùm propè omnes  
accurrissent; collecto paulisper spiritu, infidias inimici calcaneo infidiantis ape-  
rit gemebundus: & sumpta in manus Christi ē Cruce pendentis effigie, defixis in  
Dominum oculis, admirandum cunctis cum eo colloquium instituit: frequenter  
ingeminans spem omnem suam Crucis affixam hērere: nihil in se, præter eam,  
meritorum agnoscere. Summè cupiebat die Sancti Ioannis Baptista natali terras  
relinquere: ac voti propè compos est factus. Pridie eius peruvigiliū Sacramenta  
communitus, votisque clara voce instauratis, longa perfunctus morte, nouissi-  
mum spiritum inter dulcissima I E S V, & M A R I Æ nomina immiscerit. Primes  
ē Societate Parmæ mortuus: quem ipse met Petrus Angelus Consul in tumulo col-  
locauit, peculiaris erga eum studio pietatis. Hos quasi flosculos ē Societate magno  
numero, suavitate, specieque virtutum gratissimos legit cælestis Agricola: tame-  
nem etiam utilitatem.
- Harum specimen frugum inter Maronitas cœptum referri, colomis  
ex Italia missis. Quatuor fermè dierum itinere ab Hierosolyma versū Orientem  
Mons Libanus est, sacris iuxta, ac profanis clarus literis, in ditione, vt cetera  
circumsta, Tyranni Turcarum. Ab Septentrione in meridiem, vel potius ab

Montis Libani occasu Solis aestino in exortum hybernum longo tractu excurrit, inhospitali-  
tus, atque fe-  
rime cacumine, proper nitium perennitatem. Molliora iuga, & sedes hominum  
patiuntur, & cultum. Est vbi ardua, & axis aspera terga montis solers necessi-

tas, extructis subinde maceris, depressisque tumulis, completis humilioribus spatijs, in multas gradatim prope exæquauit planities, cùm visenda amœnitatis, tum feracitatis non pœnitenda. Tritici, vini, olei, mellis, & ceræ, item gossipij, & bombicis generosus prouentus est. Vineas arato colunt, raris propreter ordinibus confitas. Adminicula, vites nulla desiderant, libero errore prosperunt: nullaque iniurias ingentes telluris in gremio progignunt racemos prægrandibus acinis strctos, aureoque colore, & suauitate, vbi maturuere, cum paucis comparandos. Ea solo vis, ea cælo inest clementia. Pecoris, præsertim caprini, magna copia, nec minor volucrum, & quadrupedum ferarum ad ventiones, & auncipia. Perdicum vbiique circumuolant greges, & amabiles vndique exiliunt luduntque Sciuri. Sed gloria prima Libano Cedri sunt, diuinis quoque celebrante carminibus: procéritate primum, tum materia odorata, æternaque memorables. Nec vbiique pronuent: sed sylue sparsim per longa interualla visuntur. Etiamnum supererit nemus vetustate atque adeo religione quadam venerandum (Cedros sanctas appellant) quas ab Salomonis usque temporibus durate fama tenet. Pareatur ergo annolis truncis, nec semel violare aggressos Saracenos absteruisse prodigia. Non vni Maronitæ, sed alia multæ gentes incolunt Montem. Oppida maiora in eo ferè nulla: pagatim, vicatinque degitur. Radicibus claræ, ac numerose Ciuitates adjacent, quarum è primis, vel facile princeps Damasus est. Nec obscura est Tripolis ad littus Phoenicij maris, vnde ab occasu Solis æstiu Libanus cooritur, ac sensim erigitur. Regioni quoque olim ab urbibus tribus nomen Tripoli fuit: Vrbs est tamen hoc tempore, & emporium Turcis, Iudeis, variarumque sectarum Hæreticis, aliquot simul Catholicis frequens.

Passum inde millia circiter duodecim Monasterium abest in Monte Libano situm, cui Sancta Maria à Canubino est nomen, Patriarchæ Maronitarum sedes. Haud temere usquam sub Turcarum dominatu Catholicum Monasterium nobilissimum est. Monachi paulò plures viginti habent, sed virtutis eximiae: & cùm Patriarchæ causa, tum religione Templi, quod Beatissimæ Virgini sacrum est, adueniarum ingenti concursu celebratur. Vni illi Monasterio longè per eos trætus Campanas Turcæ permittunt. Nec tamen semel impia, & auara gens de moliti conata est, vexauitque, ac funditus spoliauit. Patrocinio Deiparae singulari haud immeritoflare creditur. Circa id Monasterium frequentes Maronitarum Pagi sparguntur sineciri, integrigne, nulla sine Hæretici, sine Turez colluione admixta: quod quidem haud gratuita benignitate imperatur à Turcis: nihil enim non vendunt, nihil non rapiunt. Quà multiplici, atque intolerando tributo, quà per calumnias, afflictasque delationes, postremò per quicquid negotij cum ijs incidit, exhausti, & exinanient omnia. Itaque non tam solitas cur duitæ malignitate, quàm inexplicabilis Dominorum iniunctate fit, ut spectabiles nullæ duitæ inter Maronitas sint. Quin adeo, si cui pecunia luculentior est, obsecratur de industria. Nec edificejs, nec corporis cultu, alioue splendore speciem Forum Praefes men editur, vnde Dominorum rabies, & rapacitas irritetur. Emry nomen est Turez Emrys vocatur. Principes, quos Diaconos vocant. Diuinorum potestas penè Patriarcham est, Duxes è sua qui nonnisi è Religiosis adsciscitur, vel si forte aliunde, fit pariter Monachus, & genitie Diaconi nomen, præter proprium, ad Principis Apostolorum venerationem, Petrus assumit. Cooptatur autem Religiosorum, Cleri, populique suffragijs liberis, clara que voce delatis. Mores vulgo apprimè boni, ac pudici. Summa in negotijs, commercijsque, summa in matrimonij fides: & ignorantur ibi meritoria licorta. Inuicta in religione constantia: erga Romanum Pontificem prorsus mira propensio, eaque laude haud immerito gloriuntur: cùm planè sit miraculi instar inter vndique obsidentes sectarum plurimarum Hæreticos ab Latiniis catholicis obsti- Quomodo elicitate alienos, inter assidas, & acerbissimas vexationes, rapinasque Turcarum, gatur. populum haud magnum, velut inter luporum turmas gregem agnorum pusil- Gensis mores. lum, perseverare illæsum, Ex eadem gente Tripoli, Damasci, Aleppi, & in Insula Cypro

174

47  
Tripoli, Damasci, Aleppi, & in Cipro iusas  
habent colo-  
nias.

48  
Maronitæ no-  
minis ethymo-  
logia, & origo.

49  
Maronitæ non  
ab Marone Hæ-  
retico, sed à  
Sancto Marone  
Abbate devo-  
minati.

Cypro paruæ degint coloniæ. Vniuersa gens capitum ad millia quadraginta cenletur efficere: quamvis longè maiorem numerum quidam prodant. Sacra latina iam pridem sequuntur, tametsi suos habeant ritus quosdam, siue Li-turgiam Arabicè. Sed vnde nomen acceperint, & aliquot ante seculis, que co-luerint sacra, iuuat paucis exquirere, quod nequaquam ipsis in ea fama cum externis Scriptoribus conuenit. Porro Maronitæ in veterum monumentis non vnas videre est. Iam tum Homeri temporibus Cyconum in Thracia florebat hoc cognomento Ciuitas, vnde nomen Maronæ vino summa prisca auo nobilitatis. Alteram Ptolemaeus ponit in Syria in regione Chalcidica, que fortasse ea est, quam Sanctus Hieronymus in vita Malchi triginta fermè millibus ab Syria Antiochia in Orientem distare narrat, quanquam non modica est positionis in longitudinem discrepantia: nec Vrbem, sed viculum haud grandem Sanctus Hieronymus appellat. Leguntur, & quidam Maronitæ Episcopi, siue viculus ille in celebritatem Episcopo dignam creuerint, siue Ptolemai Maroniam, si forte diversa est, aut cognominem aliam Vrbem rexerint. Vtque sit, simile verò mihi fit, non ex loco, sed ex homine, de quibus agimus, Maronitas traxisse nomen. Auctores habeo, qui ab Marone Hæretico Monothelita, cuius in dogma traducti per quingentos prope annos ab Catholica Ecclesia aberrarint, & ad quam primum anno Domini millesimo centesimo octogesimo secundo redierint, propagatam sectam trahant, nomine quoque, ut Hæreticorum mos est, ab conditore sectæ transmiso. Sed artiuus renouanti Annales, interque se fœclorum multorum curricula comparanti, nihil dubij restare opinor, quin haudquam ab impio, sed ab Sancto homine Maronitæ & appellationem acceperint, & in catholica religione consernati sint. Percelebris fuit per eos terrarum tractus Beatus Maro Abbas, qui & Primas omnium venerabilium Monasteriorum in secunda Syria nominatur, & eius legatus Ioannes pro omnibus Archimandritis, & Monachis de ipsa secunda Syria verba facit in quinta ecume-nica Synodo. Deinde Alexander quoque Presbyter, & Archimandrita proditur Monasterij Beati Maronis, qui vna cum suis acriter decertabat contra Hæreticos Monothelitas. Porro cum per Orientem latè Nationes scinderentur in variis sectas, Beatusque Maro, & eius Monachi tantum pro orthodoxa fide certarent; quid proprius fidem est, quam secutos eius disciplinam primum Monachos, tum populos etiam gloriosum inde nomen adamasse? Id eo certius suadetur; quod Maronitarum Patriarchæ, nempe vt à Monacho Marone profeti, deinceps vniuersi ex Monachis cooptati sunt: nec aliunde mos, fasne est cooptari. Deinde, quia si nomen ab Hæretarcha manasset, dubio procul, vbi ad Catholicos redisse primum dicuntur, fœdum vocabulum execrari iussi essent, ac ponere: quod tamen factum ne Villelmus quidem Tyrinus, qui primam eorum conuersionem narrat, ascribit. Quin adeo constat viguisse hanc semper inter Maronitas sententiam, à Beato se Marone Abbe profectos, cuius inter veneranda etiam Missarum solennia nomen religiosè usurpant: quem etiam ad Romanum Pontificem profectum Abbatem (sub annum Christi quadringentesimum vixit) inde rediisse Patriarcham commemorant. Quæ per manus ad posteros la-psa fides obtinere pondus auctoritatis maximum debet. Ac meus quidem animus libens acclinat in eam partem, vt, quod ipsis Maronitæ præclarum suæ na-tionis insigne ducunt, existimem, nunquam ab Orthodoxis per impiam perti-naciam dissensisse. At enim Scriptores Ecclesiasticarum rerum obstant. Pri-mum quidem his nomen imposuit, quod ab Hæretico homine fluxisse suscipiunt: quod cum contra participatum nos ab sancto Viro docuerimus; reliquum est, vt eiusdem tenuisse dogmata censeantur. Deinde renouationem quandam mutui usus cum Romana Ecclesia pro reuersione ad fidem, & discessione ab heresi descripserunt. Quippe cum nec admodum potens, nec numerosa natio es-set, & in eo terrarum lateret angulo, & assida cum Saracenis bella, cum Hæreticis, & Schismaticis acerba dissidia, vtrò citróque commeatus, & commer-cia, in tanta præfertim terrarum, ac maris longinquitate, interrumperent; ne-cessitatem

cesserat multa tempora sine mutuo vsu cum Romanis Pontificibus intermittebantur. Tum vero cum in simplici, ac bono populo, ac maximam partem agricolam, nulla vigerent studia sapientiae, & circumfiderent, immixtique agerent Hæretici, nec Maronitæ nunquam à fide deficiebantur. solum sermones, sed etiam libros impios spargerent, adhaerescabant videlicet sensim minime sentientibus haud pauca ipsis quoque Maronitis vel à ritibus, vel interdum à dogmatis simul aliena Catholicorum: quæ tamen, ubi primum idoneus Magister, præsertim ab Sede Apostolica destinatus demonstraret; tum ea incredibili propensione animi deferebant, tum quæ orthodoxa proponerentur, amplectebantur. Quod ipsum evidens testimonium est, pertinaciam superioribus temporibus abiisse: nec nisi per imprudentiam fuisse peccatum. Ceterum quia Magistri ante satis explicatas, confirmatasque res discedebant, nec dogma-ta satis commodè, (cùm per interpres ageretur,) intelligebantur, manebant autem libri depravati, & Hæreticorum ineuitabili confortio, redibant paulatim inueterata consuetudines, tenébantque quoad rursus catholicus doctor succurreret: quem nacti pristina illa facilitate, quounque is duceret de integro sequabantur, & eiabant hæreses, & execrabantur Hæreticos, & ritus pollicebantur commutatuos, & Romano Pontifice, Ecclesiæque catholicae obedientiam deferebant. Tum scilicet manabat fama conueritorum ad Catholicam religionem Maronitarum, & conditores Historiarum, quin ipismet, qui gerebant res, priora ignorantes tempora, nec nisi quod sua ætate fiebat considerantes, mandabant literis reconciliatos, cum Ecclesia Libaniotas: conuercionem vocantes, quid verius intermissi per simplicitatem, per inficitiam, per temporum iniquitatem usus repetitio dici debuit. Quæ sine dubio causa sunt erroris Marco Falluntur, qui sipponeensi Franciscani Cronici scriptori, cùm per Fratrem doctrina, & sanctitatem nobilem, Griphonem nomine, natione Belgam, quem postea Callistus Tertius conuerios ass. Episcopum, & Patriarcham Hierosolymitanum crearit, narrat anno millesimo runt, quadrageentesimo quinquagesimo Maronitas ad fidem, & obedientiam Romanæ Ecclesiæ reuocatos: quod ita abest à vero; vt præter Innocentij Tertij anno millesimo ducentesimo quintodecimo, & Alexandri Quarti millesimo ducentesimo quinquagesimosexto data ad eorum temporum Patriarchas, vt planè Catholicos diplomata, extent etiam Eugenij Quarti literæ ad Patriarcham Ioannem datae anno millesimo quadrageentesimo quadragesimoprimo, cum insigni commendatione constantiæ Maronitarum. Miserat ad eos Eugenius institutionem, ac monita circa res, in quibus eos errare, aut labi posse suspicaretur. Detulerat Minorum ex Ordine Petrus Ferrarius. Acceperant Maronita singulare alacritate animi, atque constantia, & grates Pontifici maximas egerant. Ille mittit ad eos eodem Minorum ex Ordine virum doctum Antonium Troianum, qui vnâ cum Petro Ferrario cœpta prosequatur, & literas pariter, quas modò nominauit mittit, quarum clausula, post paternam exhortationem, hæc est. Nec hoc dicimus, quia de tua, & tuorum animi constantia dubitemus, quos scimus, acceptis nostris, de quibus supra est dictum, tanta lœtitia, tanta que cum audacia ostendisse gaudium mentis vestrae; vt Saracenos in quorundam ex vestris capita furere effeceritis: adeò vt, præter rerum iacturam, aliqui sint occisi. Quæ quidem omnia tam magno animo pertulisti; vt illud Apostolicum de vobis dici possit: Rapinam bonorum vestrorum cum gaudio suscepisti. Sed iuvat tecum loquendo ad ea exhortari laude, ac æterno præmio digna: quæ cum iam feceris, & facere dispositum te sentias; conscientiam animi tui ex tanto Dei dono faciant exultare. Datum Florentiæ anno Incarnationis Domini millesimo quadrageentesimo quadragesimoprimo, decimo septimo Kalendas Ianuarij, Pontificatus anno undecimo. Hæc ita cùm sint, quo quæso paeto Beatus Grifo conuerit ad Catholicam religionem eos, qui decennio ante pro ea tam multa pertulerant, tantum retulerant laudis ab summo sacrorum Antistite Eugenio? Sed fac temporibus errasse Scriptorem, & Grifonem ante Ferrarium cum Maronitis egisse; nihil tamen efficitur, nisi quod dixi, eos cum primū nacti sunt catholicum Præceptorem, ac ducem, summa voluntate ostensam

sam ab eo viam insticisse: quod antè non perfidiæ studio, sed lapsu simplicitatis errabant. Quod quidem, & bonitatem gentis ostendit, & quantum animarum per culturae sapientiam pessum eat, ac postremè quantum Pontifici Gregorio Tertiodecimo, & Antonio Cardinali Carafæ debeat Maronitæ, qui suscepimus semel eorum culturam ita ursere: ut non quieverint, donec Collegium in Urbe statuerent, vnde & commercia perpetui miscerentur, & suppeditaret in omne posterum tempus doctorum Magistrorum copia, qui & errorum fibras paulatim euellerent, nec sinerent ex vicinorum afflato Hæreticorum repullulacere. Ex

52  
Patriarcha ad  
Greg. XIII. Lega-  
tos misit.

hoc anno tam lati successus cœpta spargi semina per causam huiusmodi. Misserat in Urbem electus Patriarcha Michaël de Gafaraura Georgium de Befluchito Episcopum, & Clementem de Heeden Archipresbyterum ē suis, obedientiam suo nomine Gregorio Pontifici delaturos, & imploraturos opem aduersus quosdam Archiepiscopos, qui Patriarchæ iniusu, honore sibi assumpto, periculoso schisma conflabant. Ad Pontificem illi admissi, expositis mandatis, in testimonium sua legationis, perque uetus aduersus Romanam sedem propensionis, autographum protulere ipsum Pontificis Innocentij Tertij anno millesimo ducentesimo quintodecimo ad Hieremiam ea tempestate Patriarcham, & Maronitas ceteros missum. Commota sunt ( ut erant promptissima ) Beatissimi Patris viscera super filiis tam longè diffisit, totque inter difficultates vitam, & pietatem tolerantibus: Patronoque gentis Cardinali Carafæ impensè commendauit, vias ut inuestigaret opis ferenda. Cardinalis cùm domi sua recepisset Legatos, omnique honore, & benignitate haberet, nihil existimauit accommodatus fore, quād si legatio vicissim ad eos institueretur, ad rerum cognoscendum statum, vsumque, & caritatem confirmandam. Probato consilio Pontifex, delegataque Euerardo Generali administratione negotij; is in eam Provinciam Sacerdotes duos, cum adiutore laico Mario Amato, Thomam Regium, & Baptista Elianum, vt multarum peritos linguarum, & Orientalem iuuandi Ecclesiæ studiosos in paucis, delégit. Igitur hi redeuntibus Georgio, Clementique comites additi, traditis mandatis, vt Pontificis nomine salutarent Patriarcham, populumque Maronitarum, & summam in eos Patris Sanctissimi voluntatem testificarentur: tum vera caritatis officijs eorum sibi conciliatis animis, rerum statum amicè scrutarentur: & si quos reperirent errores, non eos tanquam pro potestate, sed velut significando, explicandoque quid Romanæ, & Catholicæ Ecclesiæ mos, ac fides haberet, conarentur depellere. Nihil Gregorius, nihil Carafa benignitatis, & indulgentiæ prætermisere in Legatos: attributisque tum ipsis, tum ferendis ad Patriarcham muneribus, insuperque literis perhonoris, per quas audienda libenter, quæ Patres narrarent, ad extremum exhortabantur, letissimos, Romanâque beneficiâ, & caritate magnum in modum ad strictos dimisere. Terra, marique secundissimo cursu progressi, primo post Idus Ianuarias die in Syriam ad Urbem Phœniciaz Tripolim appulere. Vnde non procul ( ut supra demonstratum est ) Monasterium abest Canubinum, Sedes Patriarchæ Maronitarum. Namque is, ac ceteri fermè eius gentis Antilites, ut ē Monachis leguntur; ita in Monasterijs degunt. Vbi præcognitum in Canubino est, adesse missos à Romano Pontifice Nuncios; egressi obuiam Patriarcha cum Clero, perhonorisce eos, perque humaniter exceperè: ed maximè letis omnibus; quod hominem nati essent sua lingue peritum, cum quo communicare suas literas, & à quo doceri familiariter, quem probè intelligere, & à quo vicissim intelligi possent. Lingua vulgaris Arabicæ est: Chaldaæ vtuntur in libris. Pater autem Baptista Arabicè loquebatur, & scribebat optimè, & nonnulli norat Chaldaicè. Qui cùm literas Pontificis interpretatus esset, exultans leticitia Patriarcha: Nunc tandem, inquit, ipsum mihi videor alloqui, & audire Sanctissimum Papam. Nam quas adhuc accepimus ab Sede Apostolica literas, interpretis inopia nihil nisi, quod fuit in nobis, summa veneratione capitibus nostris, & oculis imposuimus, & in serinium reconditas magnâ curâ seruamus. Nunc, quoniam quid à nobis requiratur, copia facta est intelligendi; docete, ac ducite

53  
Antonus Car-  
inalis Carafa  
Maronitarum  
Proector.

54  
Cum Legatis  
ad Patriarcham  
remittuntur à  
Pontifice Tho-  
mas Regius,  
Io. Baptista  
Elianus ē So-  
cieta.

55  
Ips mandata.

56  
Tripolim pet-  
ueniunt.

57  
Missi à Pontifi-  
ce honestissime  
exequuntur à  
Patriarcha.

ducite in semitas veritatis. En animos vobis nostros ad omne obsequium patratissimos deditus. Hæc alacritas vehementer Patres, præsertim Elianum exilarauit, & ad omnem laborem, spe leuante onus, incendit. Igitur summo studio ad volumina eorum perscrutanda, ceremoniasque, ac ritus obseruandos, interrogandosque peritos conuertitur. Ac libros quidem nonnullos maculis Dioescori aspersos reperit. In ritibus autem animaduertit multa præter Catholicos mores per simplicitatem admixta. Infantes ante quadragesimum diem nefas ducebant baptizare, ne domum relati, vbi Mater etiamnum degebat, ut rebabantur, immunda, immunditie eadem contaminarentur. Protinus autem secundum Baptismum inungebant totos, nullum postea Chrisma adhibentes. In Christi matis quoque ipius conjectura multa admiscebant, præter oleum ex olio, & balsamum. Item baptizatis infantibus ritu Græcorum continuo diuinam Eucharistiam impertiebant, Diuertia alteri, & alias ob causas, quā ab Euangelio permisum sit, increbuerant; nec rara inde nouæ nuptiæ. Hæc, atque huiusmodi Patriarcha et alia cūm discrepare ab Ecclesiæ sanctæ norma monuisset Baptista; recepit obedienter Patriarcha, cuncta sese paulatim, Deo iuvante, & ipsis Patribus, corretrum: extemploque manus operi admoneri cepta. Simil autem perspectæ sunt alia grauissimæ inopis populi difficultates. Tanta sacri instrumenti penuria erat; vt sacrorum quosdam Calicum, ad commouendam misericordiam, statuerint Patres Romam deferre. Paucissimos libros, nec nisi scriptos manu, eosque nec absolutos, & erroribus multis contaminatos habebant. Ceterum damnosissima erat sapientium virorum inopia. Chaldaicæ linguae intelligentia docti censabantur: iisque vix decem vniuersa in gente numerabantur. His perspectis Baptista, cum impensè illuc incumberet, ut aliquot catholicos libros Arabicè verteret, ad Pontificem ac Synodum quoque ut cogeret Patriarchæ suassisset; grassari pestilentia Alexandriæ, & permanare ad Libanum, quo plerumque vtitur gradu, cœpit. Tum Patres consilio inter se habito, ne impeditis commercijs frustra in periculo desiderent; statutum rerum relaturi Pontifici, & coram maiora apud eum præsidia curaturi, primo Vere in sequentis anni in Italiam remigrarunt: Arabicis Biblijs secum aduectis, & duobus ductis adolescentibus, in primas educationis Romanæ stirpes, qui inter Neophytes in præsentia collocati. Ex hisce initijs, quo res anno millesimo quingentesimo octogesimo, ac deinceps promota sint; tuis Sueciæ expedi locis scribetur. Sed eodem hoc tractu temporis longè maiorem spem Suecica expeditio excitavit. Antonius Possevinius eius princeps expeditionis superiore 63